
Nr. 48.

Gazeta U rzędowa
POWIATU KATOWICKIEGO

R e d a k c ja  i A d m in is t r a c ja :  K a to w ic e  —  W y d z ia ł  P o w ia to w y ,  ul. Marsz. P i łsudsk iego  nr. 45, III. p ię tro
p o k ó j nr. 36 —  teł. 139-91 —  k o n to  P. K. O .  300.235.

Za redakcję: AloJzy Maligłówka — W ydział Powiatowy.

K atow ice , sob ota , dnia  3 gru d n ia  1938 r.

D Z I A Ł  U R Z  ę "d  O W Y.

Zarządzenia władz.
D e k r e t  

P r e z y d e n ta  R zeczy p o sp o lite j
z dnia 18 listopada 1938 r.

o za n iech a n iu  p ostęp o w a n ia  k a rn eg o  
w  sp ra w a c h  o n iek tó re  p r z e s tę p s tw a .
Na podstawie art. 55 ust. (2) ustawy konsty

tucyjnej postanawiam co następuje:
Art. 1. (1) Nie wszczyna się postępowania kar

nego, wszczęte zaś postępowanie umarza się, jeżeli 
przy dopełnianiu obowiązków, przewidzianych w roz
porządzeniach wydanych na podstawie art. 10 de
kretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 26 kwie
tnia 1936 r. w sprawie obrotu pieniężnego z zagra
nicą oraz obrotu zagranicznymi i krajowym i środ
kami płatniczymi (Dz. U. R. P. z 1938 r. Nr. 86, poz. 
584) ujawni się:

1) przestępstwo, przewidziane w dekrecie Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 26 kwietnia 1936 r. 
w sprawie obrotu pieniężnego z zagranicą oraz obro
tu zagranicznymi i krajowymi środkami płatniczymi 
(Dz. U. R. P. z 1938 r. Nr 86, poz. 584);

2) przestępstwo, przewidziane w dekrecie Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 m aja 1936 r. w 
sprawie kontroli obrotu tow arow ego z zagranicą i 
W olnym Miastem Gdańskiem (Dz. U. R. P. Nr 36, 
poz. 279);

3) przestępstwo podatkow e;
4) naruszenie przepisów o opłatach stemplowych, 

przewidziane w art. 40 i 43 ustaw y o opłatach stem
plowych (Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr 64, poz. 404);

5) przestępstwo, przewidziane w przepisach o 
opodatkow aniu spadków f  darowizn;

6) przestępstwo skarbowa.
(2) W  przypadkach wymienionych w ustępie po

przedzającym nie będzie również wszczynane postę- 
powanijel z powodu naruszenia przepisów o opłatach 
stemplowych, przewidzianego w art. 42 ustawy o

opłatach stemplowych (Dz. U .R . P. z 1935 r. Nr 64, 
poz, 404).

(3) Przepisy ustępów (1) i (2) stosuje się pod 
warunkiem  całkowitego dopełnienia wszystkich obo
wiązków określonych w ustępie (1). *

Art. 2. Dane, wynikające z dopełnienia obo
wiązków, przewidzianych w rozporządzeniach wyda
nych na podstawie art. 10 dekretu Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 26 kwietnia 1936 r. w  sp ra 
wie obrotu pieniężnego z zagranicą oraz obrotui 
zagrań t?nym  i i krajowym i środkam i płatniczymi 
(Dz. U. R. P. z 1938 r. Nr. 86, poz. 584) nie mogą 
być użyte do wym iaru jakichkolwiek podatkówr za 
rok, w  którym zgłoszenie i zaofiarowanie nastąpi
ło  i za lata poprzedzające, jak  również do wy
m iaru jakichkolwiek opłat o charakterze publiczno
prawnym. (

Art. 3. W ykonanie dekretu niniejszego porucza 
się Ministrom Skarbu i Sprawiedliwości.

Art. 4. Dekret niniejszy wrchodzi w  życie z 
dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: I. Mościcki.
Prezes Rady M inistrów: Sław oj Składkow ski.

M inister Skarbu: E. Kw iatkowski.
M inister Sprawiedliwości: W . Grabowski.

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 19 listopada 1928 r., Nr 88

D e k r e t  
P rezy d en ta  R zeczyp osp o lite j

z dnia 22 listopada 1938 r. 
o och ron ie  n iek tó ry ch  in te r e s ó w  P a ó s tw a .

Na podstawie art. 55 ust. (2) ustaw y konsty
tucyjnej postanawiam co następuje:

I. Przestępstwa przeciwko obronności Państw a  
i gospodarstwu narodowemu.

Art. 1. .§ 1. Kto uszkadza lub czyni niezdatny^ 
mi do użytku przedmioty lub urządzenia, służące 
celom wojskowej obrony Państw a lub Sił Zbroj
nych,

podlega karze więzienia.



Str. 200 Gazeta U rzędow a pow . K atowickiego Nr. 48

§ 2. Jeżeli czyn, określony w § 1, spowodo-1 
w ał wielką szkodę dla wojskowej obrony Pań
stw a albo popełniony został w czasie wojny,

spraw ca podlega karze dożywotniego więzie
nia lub karze śmierci.
Art. 2. Kto utrudnia lub uniemożliwia prawi-1 

dłowe działanie zakładów wytwarzających broń lub 
inny sprzęt wojskowy,

podlega karze więzienia do lat 5 lub aresztu. 
Art. 3. Kto publicznie rozpowszechnia fałszywe 

wiadomości lub używa innych środków  podstępnych 
w celu podważenia zaufania do waluty polskiej 
lub do kredytu publicznego,

podlega karze więzienia do lat 3.
Art. 4. Kto dostarcza za granicę tow ar sfałszo

w any lub fałszywie oznaczony, jeżeli stąd wynikłą 
szkoda dla interesów eksportu polskiego, 

podlega karze więzienia do lat 3.

II. Przestępstwa przeciwko niezależności życia publicznego.

Art. 5. Obywatel polski, który w związku z 
działalnością polityczną w Państw ie Polskim przyj
m uje od osoby działającej w interesie obcego rządu 
dla siebie innej osoby korzyść m ajątkow ą albo. 
jej obietnicę, bądź też korzyści takiej żąda, 

podlega karze więzienia.
Art. 6. Obywatel polski, który wchodzi w po

rozumienie z osobą działającą w  interesie obcego 
rządu lub organizacji międzynarodowej w  celu dzia
łania na szkodę Państw a Polskiego, 

podlega karze więzienia.
Art. 7. § 1. W  razie skazania za przestępstwo, 

określone w art. 5 lub 6, sąd może orzec u tratę 
praw publicznych i obywatelskich praw  honorowych.

§ 2. Przepisu art. 6 kodeksu karnego nie sto
suje się do przestępstw określonych w art. 5 i 6.

III. Przestępstwa przeciwko porządkowi publicznemu.

Art. 8. § 1. Kto publicznie naw ołuje do po
wszechnego porzucenia pracy przez pracow ników 
(strajku powszechnego), bądź do powszechnego zam
knięcia zakładów przez pracodawców, bądź też do- 
wstrzym ania dowozu żywności do miast, 

podlega karze więzienia do lat 5.
§ 2. Kto w  celu rozpowszechnienia sporządza, 

przechowuje lub przewozi pisma, druki lub wize
runki, naw ołujące do powszechnego porzucenia^ 
pracy przez pracow ników lub zamknięcia zakładów  
przez pracodawców, albo do wstrzymania dowozu 
żywności do miast,

podlega karze więzienia do lat 3 lub aresztu 
do lat 3.
Art. 9. Kto bierze udział w związku, mającym 

na celu zbiorowe zamknięcie zakładów pracy, 
podlega karze więzienia do lat 5.
Art. 10. Kto, pow ołując się na swój wpływ 

na urzędnika, podejm uje się pośrednictwa w za
łatw ieniu przy jego pomocy spraw y urzędowej i za 
to  przyjmuje dla siebie lub innej osoby korzyść |ma- 
jątkow ą lub osobistą, albo jej obietnicę, bądź też 
korzyści takiej żąda,

podlega karze więzienia do lat 5 lub aresztu. 
Art. 11. Kto publicznie rozpowszechnia fałszy

we wiadomości, mogące wyrządzić dotkliwą szkodę 
interesom P|aństwia, bądź osłabić ducha obronnego 
społeczeństwa, bądź też obniżyć powagę naczelnych 
organów  Państw a,

podlega karze więzienia do lat 2 i grzywny. 
Art. 12. Kto publicznie:
a ) rozpowszechnia fałszywe wiadomości, m ogą

ce być podstaw ą do wszczęcia postępow ania 
karnego lub dyscyplinarnego;

b) ogłasza ak t oskarżenia lub inne pismo pro
cesowe przed jego odczytaniem na rozprawie 
w  sprawie karnej, albo wiadomości o prze
biegu niejawnego posiedzenia sądu, narad lub 
głosow ania sędziów ;

c) w toku postępow ania sądowego przedstaw ia 
fałszywie przebieg rozprawy głównej, albo 
podejm uje w druku ocenę dowodów winy 
oskarżonego lub zasadności roszczeń stron;

d) poddaje złośliwej ocenie w yrok sądu, 
podlega karze aresztu do roku.
Art. 13. § 1. M inister Spraw W ewnętrznych 

w ładny jest w drodze rozporządzeń wprowadzać za
kazy publicznego odbioru określonych zagranicznych 
stacyj nadawczych radiowych.

§ 2. Kto w miejscu publicznym lub w więk
szym gronie osób odbiera przez głośnik radiowy 
stacje, objęte prawnym zakazem władz,

podlega w trybie administracyjnym  karze aresz
tu  do 3 miesięcy i grzywny do 3.000 złotych, 
albo jednej z tych kar. Aparat radiowy możei 
ulec przepadkowi.
IV. Dazór policyjny w spraw ach o zbrodnie stanu.
Art. 14. § 1. W  razie skazania za zbrodnię 

stanu sąd może zarządzić, jako środek zabezpiecza
jący, rozciągnięcie nad skazanym dozoru policyj
nego na czas od roku do lat 5. ■

§ 2. Rozciągnięcie nad skazanym dozoru po
licyjnego pociąga za sobą skutki następujące:

a ) powiatow a władza administracji ogólnej mo
że oddanemu pod dozór policyjny zabronić 
pobytu w pewnych miejscowościach, albo też 
wyznaczyć mu miejsce pobytu z tym skutkiem, 
że wydalenie się z wyznaczonej miejscowo
ści dopuszczalne jest tylko za jej zezwole
niem ;

b) oddany pod dozór policyjny obowiązany jest 
zawiadomić powiatow ą władzę administracji 
ogólnej w  ciągu 6 godzin o zmianie miesz
kania lub miejsca pobytu;

c) przesyłki pocztowe, wysłane przez oddane
go pod dozór policyjny lub do niego nadcho
dzące, mogą być przeglądane przez pow ia
tow ą władzę administracji ogó lnej;

d) powiatow a władza administracji ogólnej mo
że nakazać oddanemu pod dozór policyjny, 
aby w terminach oznaczonych zgłaszał się do 
niej lub do określonej jednostki policyjnej i 
składał wyjaśnienia co do swych zajęć, trybu 
życia i środków utrzym ania;

e) powiatow a władza administracji ogólnej mo
że celem stwierdzenia prawdziwości zeznań 
oddanego pod dozór wkroczyć o każdej porze 
do jego mieszkania.

V. Przepisy końcowe.
Art. 15. W ykonanie niniejszego dekretu poru- 

cza się Ministrom Spraw W ewnętrznych i Sprawie
dliwości.

Art. 16. Dekret niniejszy wchodzi w  życie z 
dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: /. Mościcki. 
Prezes Rady M inistrów

i M inister Spraw W ewnętrznych:
Sławoj Składkowski 

M inister Sprawiedliwości: W. Grabowski. 
(Przedruk z Dz. U. R. P. Nr 91 z dnia 24. Xf. 1938 r.)



Nr. 48 G azeta U rzędow a pow . Katowickiego Str. 201

R o zp o rzą d zen ie  
Ś ląsk ie j  Rady W ojew ód zk iej

z dnia 6 października 1938 fr. 
w  sp ra w ie  u p o sa ż e n ia  ś lą sk ich  funcjouariu -  

szó w  w o je w ó d z k ic h  i fu n k cjo n a r iu szó w  
z w ią z k ó w  k o m u n a ln y c h .

Na podstawie art. 2 i 3 ustawy z dnia 17 ma
ja  1933 r. w  sprawie uposażenia śląskich funkcjo
nariuszów wojewódzkich i funkcjonariuszów związ
ków  komunalnych (Dz. U. SI. Nr 15. poz. 28) zarzą
dza się, co następuje:

§ LZawieszone ustawą z dnia 17 m aja 1933 r. (Dz. 
U. SI. Nr 15, poz. 28) postanowienia ustawy upo
sażeniowej o automatycznym przejściu na szczebel 
wyższy w obrębie danej grupy uposażenia będą 
obowiązywały od dnia 1 stycznia 1939 r.

§ 2.
Do czasokresu, uzasadniającego posunięcie z 

jednego szczebla uposażenia do następnego nie w li
cza się w stosunku do śląskich funkcjonariuszowi 
wojewódzkich okresu od dnia 1 lipca 1931 r. do 
dnia 31 grudnia 1938 r., w  stosunku zaś do funk
cjonariuszów i nauczycieli związków komunalnych 
oraz funkcjonariuszów Biura Sejmu Śląskiego okre
su od dnia 25 maja 1933 r. do dnia 31 grudnia 1938 r. 

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 

dniem 1 stycznia 1939 r.
Śląska Rada Wojewódzka: 

Przewodniczący: 
w z:

(—) Dr Saloni,
W icewojewoda.

(P rzedruk  z Dz. U. Śl. Nr 19 z d n ia  15. XI. 1938 r.)

W ojew oda Śląski 
Nr R. W. 1/1 /20/38

Z a r z ą d z e n i e  
W ojew ody Ś lą sk ieg o

z dnia 15 listopada 1938 r.
«  badaniu  z w ie r z ą t  rac icow ych  na s tac jach  

k o le jo w y c h .
W  związku z obecnym stanem pryszczycy na, 

terenie W ojewództwa Śląskiego, na zasadzie re
skryptu M inisterstwa Rolnictwa i Reform Rolnych 
z dnia 26. IX 1938 r. Nr W. Z. 1/283, zarządzam ioo 
n astępu je :

§ I-
Ustęp I i II § 6 mego zarządzenia z dnia 20. 

V. 1938 Nr R. W. 1/1/20/38 (Gazeta Urzędowa W o
jewództwa Śląskiego Nr 20 z dnia 30. V. 1938) 
otrzymuje brzmienie:

W szystkie zwierzęta racicowe hodowlane, użyt
kowe i rzeźne, przewożone koleją w obrocie kra
jowym podlegają badaniu lekarsko-w eterynaryjne
mu na stacjach kolejowych przy załadowaniu na 
całym obszarze W ojewództwa Śląskiego, natom iast 
nie podlegają badaniu przy wyładowaniu.

§ 2.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem

ogłoszenia w Gazecie Urzędowej W ojew ództwa Ślą
skiego.

W  o j e w o d a  
w  z.

(—) Dr. Saloni 
W icewojewoda.

Zarząd Gminy 
Bielszowice

O b w ieszczen ie .
Podaje się do publicznej wiadomości, że W y

dział Pow iatow y w Katowicach na posiedzeniu w 
dniu 19 listopada 1938 r. zatwierdził uchwałę Ra
dy Gminnej w Bielszowicach z dnia 27 października 
1938 r. w sprawie ustalenia dodatków kom unal
nych do opłat państwowych od patentów na sprze
daż i wyrób trunków, przetworów wódczanych i 
spirytusowych na rok kalendarzowy 1939 jak  na
stępuje :

Na zasadzie art. 10 ustaw y o tymczasowym 
uregulowaniu finansów komunalnych w brzmieniu 
rozporządzenia W ojew ody Śląskiego z dnia 8 lip
ca 1928 r. (Dz. U. SI. Nr 17 poz. 30) uchwala 
się pobierać w roku 1939 na terenie gminy Biel
szowice dodatki komunalne do opłat państwowych 
od patentów  na sprzedaż i wyrób trunków  w wy
sokości :
a) lOOo/o opłat państwowych od patentów na sprze

daż,
b) lOOo/o op łat państwowych od patentów na wy

rób trunków , przetworów wódczanych i 
spirytusowych z tym, że dodatki do opłat 
państwowych od patentów na wyrób w ó
dek gatunkowych pobierane będą w wy
sokości 10% opłaty  państwowej. '

Bielszowice, dnia 24-go listopada 1938 r.
Naczelnik gminy 
(—) Olszowski.

Zarząd Gminy 
Dąbrówka M ała

O b w ie sz cz en ie .
R a d a  Gminna w Dąbrówce M ałej na swym 

posiedzeniu w dniu 21 października 1938 r. po
wzięła następującą uchwałę:

,,Na zasadzie art. 10 o tymczasowym uregu
lowaniu finansów komunalnych w brzmieniu roz
porządzenia W ojew ody Śląskiego z dnia 8 lipca 
1926 r. (Dz. Ust. SI. N r 17, poz. 30) uchwala się, 
pobierać w roku 1939 na terenie gminy Dąbrówka 
M ała dodatki komunalne do opłat państwowych na 
sprzedaż i wyrób trunków  alkoholowych w wyso
kości :
a) 100o/o op ła t państwowych od patentów  na sprze

daż,
b) 100 o/o op łat państwowych od patentów  na wy

rób trunków, przetworów wódczanych i 
spirytusowych z tym, że dodatki do opłat 
państwowych od patentów na wyrób w ó
dek gatunkowych pobierane będą w wy
sokości lOo/o opłaty  państwowej.

Stawki powyższe zatwierdził W ydział Pow iato
wy w Katowicach pismem z dnia 19 listopada 1938 r. 
Nr Sm. V-3/3.“

Dąbrówka Mała, dnia 25 listopada 1938 r.
Naczelnik gminy 

(—) Rzepka.



Str. 202 Gazeta Urzędowa pow. Katowickiego Nr. 48

Zarząd Gminy 
Kochłowice

O b w ie sz c z e n ie .
Niniejszym podaje się do publicznej w iadom o

ści, iż na zasadzie art. 10 ustaw y o  tymczasowym 
uregulowaniu finansów komunalnych w brzmieniu 
Rozporządzenia W ojew ody Śląskiego z dnia 8-go 
lipca 1926 r. (Dz. U. SI. N r 17, poz. 30), Radą 
Gminna na swym posiedzeniu w  dniu 26 września, 
1938 r. uchwaliła pobierać w  roku 1939 na terenie 
Gminy Kochłowice dodatki kom unalne do opłat 
państwowych od patentów na sprzedaż i wyrób trun 
ków w  wysokości:
1) 100 o/o opłat państwowych od  patentów  na sprze

daż,
2) lOOo/o op łat państwowych od patentów  na wy

rób trunków , przetworów wódczanych i 
spirytusowych z tym, że dodatki do opłat 
państwowych od patentów  na wyrób wó
dek gatunkowych pobierane będą w wy
sokości lOo/o opłaty  państw ow ej." 

Rowyższa uchwała Rady Gminnej została za
twierdzona przez W ydział Pow iatow y w Katowi
cach w dniu 19 listopada 1938 r. Nr Sm.V-3/3. 

Kochłowice, dnia 24 listopada 1938 r.
Naczelnik gminy 

(—) Krzyża.

Zarząd Gminy 
Michałkowice

O b w ie sz cz en ie .
Podaję niniejszym do publicznej wiadomości, że 

W ydział Pow iatow y W Katowicach zatwierdził w 
dniu 19 listopada 1938 r. uchwałę Rady Gminnej 
z dnia 26 września 1938 r. w  sprawie poboru w 
roku 1939 na terenie gminy Michałkowice dodat
ków komunalnych do opłat państwowych od pa
tentów  na sprzedaż i wyrób trunków  w wysokości:
1) lOOo/o op łat państwowych od patentów na sprze

daż,
2) lOOo/o opłat państwowych od patentów na wy

rób trunków , przetworów wódczanych i 
spirytusowych z tym, że dodatki do opłat 
państwowych od patentów na wyrób wó
dek gatunkowych pobierane będą w wy
sokości 10o/o opłaty  państwowej. 

Odnośna uchwała Rady Gminnej w raz z klau
zulą zatwierdzenia jest wywieszona na tablicy urzę
dowej w tutejszym Urzędzie Gminnym przez prze
ciąg 14 dni w czasie (od 28 (listopada dlo 12 gru
dnia br.

Michałkowice, dnia 25 listopada 1938 r.
Naczelnik gminy 

(—) Fojkis.

rKomunalna 
Kasa Oszczędności
powiatu Katowickiego
KATOWICE, ul. Pocztowa 5 (w lany  p a t i i )
Rok zał. 1888. T elefon  Nr. 345-51 i 345-52

przyjmuje wkłady oszczędnościowe, 
otwiera rachunki bieżące, 
załatw ia wszelkie czynności bankowe.

J

I

warsztat dekarski 
Michałkowice

pow. ka tow ick i
ul. Kościelna 26

■

^Wykonuje 
pokrycia i wszelkie naprawy dachów  

oraz roboty blacharskie.

P re n u m e ra ta :  roczna  12 z ł, pó łroczna  6 z ł, kw arta lna  3 z ł ,  m iesięczna  1 zł. Cena nr. po jedynczego  30 gr.
G azeta w ychodzi tygodniowo. — R eklam acje  z pow odu n ieo trzym an ia  poszczegó lnych  n u m e ró w  „Gazety 
U rzędow e j pow. katowickiego" na leży  wnosić do w łaśc iw ych  u rz ę d ó w  pocztow ych lub Administracji 
n iezw łoczn ie  po o trzym aniu  n as tępnego  kolejnego num eru ; późniejsze  rek lam ac je  będą  uw zg lędn ione  
ty lko po u iszczen iu  ceny  rek lam o w an eg o  num eru .

„Gazetę U rzędow ą pow. katowickiego" można zam awiać i zap łacić  w  w szys tk ich  u rzę d ach  pocz tow ych  . 
O głoszenia ;Ogłoszenia d ruku je  się po uiszczeniu  całkowitej należności p rz y  za m ó w ie n iu .

Tłoczono w  D rukarn i  S iem ianowickiej (wł. P. P ronobis)  w Siem ianow icach  Śl. ul. S taszyca  17 — tel. 231-08.


